
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/484/2023 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Będzińskiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 32 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 212 ust. 1 pkt 3, art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2 pkt 1, 5, 6, 
8 oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetu Powiatu Będzińskiego na 2023 rok – zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetu Powiatu Będzińskiego na 2023 rok – zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku Nr 3 p.n. „Przychody i rozchody budżetu na 2023 r.” do Uchwały 
Nr XLIII/429/2022 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Będzińskiego na 2023 r. – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w złączniku Nr 7 pn.: „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 
Będzińskiego w 2023 roku” do Uchwały Nr XLIII/429/2022 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Będzińskiego na 2023 r. – zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały.  

§ 5. Deficyt budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 34.308.143,81 zł, którego źródłem pokrycia będą: 

- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 10.000.000,00 zł, 

- środki niewykorzystane w wysokości 4.701.342,10 zł (w tym: § 905 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, między innymi: 1.000.000,00 zł środki 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 161.963,91 zł środki z opłat i kar ochrona środowiska, 3.925,60 zł 
środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (odsetki), 1.145,66 zł środki Funduszu Pomocy (odsetki) 
oraz § 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 3.534.306,93 zł programy unijne), 

- wolne środki w wysokości 500.000,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 19.106.801,71 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 6454



§ 6. Dokonać zmian w § 6 pkt 1.b) uchwały Nr XLIII/429/2022 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Będzińskiego na 2023 r., który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„b) emisji papierów wartościowych w wysokości 10.000.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu”. 

§ 7. Dokonać zmian w § 7 pkt 2 uchwały Nr XLIII/429/2022 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Będzińskiego na 2023 r., który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„2. emisji papierów wartościowych w wysokości 10.000.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
 
 

Jan Powałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6454



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

010 0,00 900,00

01095 0,00 900,00

0,00 900,00

750 0,00 83 149,00

75020 0,00 83 149,00

0,00 20 000,00

0,00 733,00

0,00 39 670,00

0,00 1 018,00

0,00 11 993,00

0,00 9 735,00

756 0,00 142 051,00

75618 0,00 142 051,00

0,00 130 000,00

0,00 12 051,00

801 -1 247 647,35 683 480,36

80102 0,00 47 481,00

0,00 47 481,00

80115 -1 247 647,35 305 247,36

0,00 305 247,36

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

213 851,34 519 098,70

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

15 296,60 62 777,60

Technika 2 606 075,46 1 663 675,47

Szkoły podstawowe specjalne 86 146,60 133 627,60

Oświata i wychowanie 4 051 566,15 3 487 399,16

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 700 000,00 1 830 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych

37 249,00 49 300,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

3 967 249,00 4 109 300,00

Wpływy z różnych dochodów 74 800,00 84 535,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

50 578 105,00 50 720 156,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 778,00 3 796,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 500,00 13 493,00

Wpływy z różnych opłat 655,00 1 388,00

Wpływy z usług 150 000,00 189 670,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego

40 000,00 60 000,00

Starostwa powiatowe 363 281,00 446 430,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

5 600,00 6 500,00

Administracja publiczna 367 976,46 451 125,46

Pozostała działalność 23 706,00 24 606,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 23 706,00 24 606,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

Plan dochodów budżetu 2023 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/484/2023

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6454



-1 150 837,43 0,00

-96 809,92 0,00

80117 0,00 4 036,00

0,00 4 036,00

80120 0,00 326 716,00

0,00 224 231,00

0,00 6 485,00

0,00 96 000,00

853 0,00 5 000,00

85395 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

854 0,00 39 700,00

85417 0,00 39 700,00

0,00 39 700,00

855 0,00 510 000,00

85510 0,00 510 000,00

0,00 260 000,00

0,00 100 000,00

0,00 150 000,00

razem: -1 247 647,35 1 464 280,36

-1 247 647,35 539 999,36
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 981 028,40 2 273 380,41

majątkowe

bieżące 139 574 476,26 139 791 109,27

Wpływy z usług 53 000,00 153 000,00

Wpływy z różnych dochodów 21 050,00 171 050,00

Wpływy z różnych opłat 1 280 000,00 1 540 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 501 250,00 3 011 250,00

Wpływy z różnych dochodów 472 084,00 511 784,00

Rodzina 3 616 079,00 4 126 079,00

Szkolne schroniska młodzieżowe 519 984,00 559 684,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 579 584,00 619 284,00

Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 20 000,00

Pozostała działalność 21 600,00 26 600,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

24 000,00 120 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 230 818,26 1 235 818,26

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 224 231,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

32 003,00 38 488,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

10 666,00 14 702,00

Licea ogólnokształcące 64 653,00 391 369,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 11 666,00 15 702,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

2 131 065,37 980 227,94

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

199 458,75 102 648,83

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6454



801 -2 319 271,15 0,00

80115 -2 319 271,15 0,00

-2 209 347,88 0,00

-109 923,27 0,00

852 0,00 275 297,21

85202 0,00 135 000,00

0,00 135 000,00

85220 0,00 140 297,21

0,00 125 529,00

0,00 14 768,21

razem: -2 319 271,15 275 297,21

-2 319 271,15 140 297,21

-3 566 918,50 1 739 577,57

-3 566 918,50 680 296,57

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 172 599 793,35 170 772 452,42
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 631 028,40 3 744 406,47

majątkowe 33 025 317,09 30 981 343,15
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 650 000,00 1 471 026,06

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 14 768,21

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 125 529,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 135 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 140 297,21

Domy pomocy społecznej 0,00 135 000,00

Pomoc społeczna 0,00 275 297,21

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 400 000,00 1 190 652,12

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

250 000,00 140 076,73

Technika 3 650 000,00 1 330 728,85

Oświata i wychowanie 3 650 000,00 1 330 728,85

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6454



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
54 961 215,08 4 348 743,00 4 333 743,00 26 224,00 4 307 519,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 612 472,08 50 612 472,08 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 785 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 540 000,00 3 540 000,00 0,00

58 746 215,08 4 593 743,00 4 578 743,00 26 224,00 4 552 519,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 152 472,08 54 152 472,08 0,00

54 934 991,08 4 322 519,00 4 307 519,00 0,00 4 307 519,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 612 472,08 50 612 472,08 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 785 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 540 000,00 3 540 000,00 0,00

58 719 991,08 4 567 519,00 4 552 519,00 0,00 4 552 519,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 152 472,08 54 152 472,08 0,00

1 834 354,00 1 483 354,00 1 483 354,00 463 254,00 1 020 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 874 354,00 1 523 354,00 1 523 354,00 463 254,00 1 060 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00

1 834 354,00 1 483 354,00 1 483 354,00 463 254,00 1 020 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 874 354,00 1 523 354,00 1 523 354,00 463 254,00 1 060 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00 351 000,00 0,00

27 660 078,46 27 600 078,46 26 704 828,46 20 356 899,00 6 347 929,46 0,00 795 250,00 100 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 764,00 333 764,00 320 000,00 20 000,00 300 000,00 0,00 0,00 13 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 993 842,46 27 933 842,46 27 024 828,46 20 376 899,00 6 647 929,46 0,00 795 250,00 113 764,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

24 516 733,00 24 456 733,00 24 320 433,00 18 583 495,00 5 736 938,00 0,00 36 300,00 100 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 764,00 333 764,00 320 000,00 20 000,00 300 000,00 0,00 0,00 13 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 850 497,00 24 790 497,00 24 640 433,00 18 603 495,00 6 036 938,00 0,00 36 300,00 113 764,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

58 879 600,24 52 013 930,24 46 674 296,29 39 570 378,47 7 103 917,82 994 763,76 95 400,00 4 249 470,19 0,00 0,00 6 865 670,00 6 865 670,00 0,00

-5 650 000,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 -3 400 000,00 -3 400 000,00 0,00

1 344 503,36 1 344 503,36 793 481,00 650 000,00 143 481,00 0,00 0,00 551 022,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 574 103,60 51 108 433,60 47 467 777,29 40 220 378,47 7 247 398,82 994 763,76 95 400,00 2 550 492,55 0,00 0,00 3 465 670,00 3 465 670,00 0,00

7 944 539,60 7 944 539,60 7 942 539,60 7 155 408,79 787 130,81 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497 481,00 497 481,00 497 481,00 450 000,00 47 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 442 020,60 8 442 020,60 8 440 020,60 7 605 408,79 834 611,81 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 048 584,85 18 773 784,85 15 120 961,66 12 413 049,58 2 707 912,08 0,00 11 000,00 3 641 823,19 0,00 0,00 6 274 800,00 6 274 800,00 0,00

-5 650 000,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 -3 400 000,00 -3 400 000,00 0,00

316 270,36 316 270,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 270,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 714 855,21 16 840 055,21 15 120 961,66 12 413 049,58 2 707 912,08 0,00 11 000,00 1 708 093,55 0,00 0,00 2 874 800,00 2 874 800,00 0,00

1 948 461,00 1 948 461,00 1 934 057,00 1 860 057,00 74 000,00 0,00 0,00 14 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 036,00 4 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 952 497,00 1 952 497,00 1 934 057,00 1 860 057,00 74 000,00 0,00 0,00 18 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 480 119,76 14 060 119,76 13 917 848,00 11 956 062,10 1 961 785,90 24 763,76 11 900,00 105 608,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 716,00 426 716,00 196 000,00 100 000,00 96 000,00 0,00 0,00 230 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 906 835,76 14 486 835,76 14 113 848,00 12 056 062,10 2 057 785,90 24 763,76 11 900,00 336 324,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00

Plan wydatków budżetu na 2023 r.

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 300 000,00

po zmianach 300 000,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie -3 400 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80115 Technika

przed zmianą 3 800 000,00

po zmianach 400 000,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie -3 400 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 100 000,00

po zmianach 700 000,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

1 3 16 18

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/484/2023

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6454



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
2 641 477,00 2 641 477,00 2 641 477,00 2 560 370,00 81 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 741 477,00 2 741 477,00 2 741 477,00 2 660 370,00 81 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 031 126,92 11 407 126,92 11 191 491,92 8 577 551,96 2 613 939,96 183 960,00 31 675,00 0,00 0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 000,00 100 000,00 100 000,00 88 773,00 11 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 0,00

12 349 126,92 11 507 126,92 11 291 491,92 8 666 324,96 2 625 166,96 183 960,00 31 675,00 0,00 0,00 0,00 842 000,00 842 000,00 0,00

7 476 712,00 7 052 712,00 7 042 262,00 5 049 462,00 1 992 800,00 0,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 424 000,00 424 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 0,00

7 694 712,00 7 052 712,00 7 042 262,00 5 049 462,00 1 992 800,00 0,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 642 000,00 642 000,00 0,00

2 917 707,92 2 917 707,92 2 732 297,92 2 424 618,96 307 678,96 183 960,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 640,00 98 640,00 98 640,00 88 773,00 9 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 016 347,92 3 016 347,92 2 830 937,92 2 513 391,96 317 545,96 183 960,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 575,00 21 575,00 21 575,00 0,00 21 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 935,00 22 935,00 22 935,00 0,00 22 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 532 600,26 6 532 600,26 6 300 590,26 5 561 342,26 739 248,00 226 760,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 031,00 87 031,00 86 049,00 21 526,00 64 523,00 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 619 631,26 6 619 631,26 6 386 639,26 5 582 868,26 803 771,00 227 742,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

226 760,00 226 760,00 0,00 0,00 0,00 226 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

982,00 982,00 0,00 0,00 0,00 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 742,00 227 742,00 0,00 0,00 0,00 227 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 955,00 702 955,00 702 455,00 566 678,00 135 777,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 049,00 26 049,00 26 049,00 21 526,00 4 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

729 004,00 729 004,00 728 504,00 588 204,00 140 300,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 65 000,00 3 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 3 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 382 309,00 6 482 309,00 6 141 579,00 4 981 468,00 1 160 111,00 300 000,00 40 730,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 700,00 94 700,00 94 700,00 50 000,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 477 009,00 6 577 009,00 6 236 279,00 5 031 468,00 1 204 811,00 300 000,00 40 730,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

2 006 701,00 1 106 701,00 1 104 201,00 892 901,00 211 300,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 056 701,00 1 156 701,00 1 154 201,00 942 901,00 211 300,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

952 884,00 952 884,00 952 384,00 640 500,00 311 884,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 700,00 44 700,00 44 700,00 0,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

997 584,00 997 584,00 997 084,00 640 500,00 356 584,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85417
Szkolne schroniska 
młodzieżowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85403
Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 200 000,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 200 000,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 3 16 18

80134 Szkoły zawodowe specjalne

przed zmianą 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6454



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
13 069 952,00 13 069 952,00 7 993 115,00 6 062 546,00 1 930 569,00 1 360 000,00 3 716 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410 000,00 410 000,00 300 000,00 50 000,00 250 000,00 100 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 419 952,00 13 419 952,00 8 293 115,00 6 112 546,00 2 180 569,00 1 400 000,00 3 726 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 529 517,00 5 529 517,00 1 221 180,00 1 174 875,00 46 305,00 900 000,00 3 408 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 629 517,00 5 629 517,00 1 221 180,00 1 174 875,00 46 305,00 1 000 000,00 3 408 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 497 099,00 7 497 099,00 6 728 599,00 4 887 671,00 1 840 928,00 460 000,00 308 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 000,00 310 000,00 300 000,00 50 000,00 250 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 747 099,00 7 747 099,00 7 028 599,00 4 937 671,00 2 090 928,00 400 000,00 318 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 377 597,87 142 559 455,79 128 512 658,84 97 709 547,69 30 803 111,15 4 335 743,76 5 131 583,00 4 349 470,19 0,00 230 000,00 61 818 142,08 61 818 142,08 0,00

-5 710 000,00 -2 310 000,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 -3 400 000,00 -3 400 000,00 0,00

6 412 998,36 2 654 998,36 1 979 230,00 880 299,00 1 098 931,00 100 982,00 10 000,00 564 786,36 0,00 0,00 3 758 000,00 3 758 000,00 0,00

205 080 596,23 142 904 454,15 130 491 888,84 98 589 846,69 31 902 042,15 4 376 725,76 5 141 583,00 2 664 256,55 0,00 230 000,00 62 176 142,08 62 176 142,08 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 000 000,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 400 000,00 0,00

zmniejszenie -3 400 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85510
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 3 16 18

855 Rodzina

przed zmianą 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6454



Treść §

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 9821 800 000,00

5 19 106 801,71

Rozchody ogółem: 800 000,00

4 1 300 000,00

Przychody ogółem: 35 108 143,81

1 1 167 035,17

3 534 306,932

3 10 000 000,00

Lp. Kwota

1 4

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/484/2023

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6454



1 2 3 4 5 6 7

- - -

853 85311 2320 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

+982,00

855 85508 2320 Rodziny zastępcze +100 000,00

855 85510 2320 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych -60 000,00

- - +40 982,00

- - -

- - +40 982,00

Razem

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Ogółem (I+II)

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Będzińskiego w 2023 roku

przedmiotowej celowej

Razem

I. Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Nazwa zadania§
podmiotowej

Kwota dotacji

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/484/2023

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6454


	UCHWAŁA NR XLVIII/484/2023 RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5
	tir. 2 (2) w § 5
	tir. 3 (3) w § 5
	tir. 4 (4) w § 5

	§ 6
	zm. lit. b w § 6

	§ 7
	zm. ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-04T06:31:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




